
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменений

в решение Думы города Иркутска от 7 июня 2018 года № 006-20-470732/8


Принято на  41  заседании

Думы города Иркутска 7 го созыва                              «  7  »     июля   2022 
года


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 35, 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ  
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
статьями  31, 32, 34 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А: 


1. Внести в решение Думы города Иркутска от 7 июня 2018 года  
№ 006-20-470732/8 «О Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности города Иркутска, о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов» с последними изменениями, внесенными решением Думы 
города Иркутска от 27 декабря 2021 года № 007-20-035409/1, следующие изменения:


1) в преамбуле:

слова «частью 154 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» исключить;


цифры «,48» исключить;

слова «, статьей 5 Положения об Избирательной комиссии города                   

Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска  
от 6 мая 2014 года № 005-20-570975/4» исключить;


2) в Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 
города Иркутска, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, утвержденном решением (далее - Порядок): 





2

в пункте 1 слова «, Председателем Избирательной комиссии города Иркутска» 
исключить;


в пункте 2:

слова «, Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» исключить;


слова «, Законом Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ                        
«О муниципальных выборах в Иркутской области» исключить;


слова «, Положением об Избирательной комиссии города Иркутска, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 6 мая 2014 года  
№ 005-20-570975/4» исключить;


в пункте 3:

в абзаце первом слова «Председатель Избирательной комиссии города 

Иркутска,» исключить;

в подпункте 1 после слов «на имя Председателя Думы города Иркутска» 

дополнить словами «(в случае возникновения личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, непосредственно у Председателя Думы города                                  
Иркутска – на имя заместителя Председателя Думы города Иркутска в соответствии 
с распоряжением Председателя Думы города Иркутска о распределении 
обязанностей (далее – заместитель Председателя Думы города Иркутска)»;


в пункте 9:

слова «сотрудником уполномоченного органа» заменить словами 

«уполномоченным должностным лицом»;

после слов «Председателю Думы города Иркутска» дополнить словами                    

«(в случае возникновения личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, непосредственно у Председателя Думы города Иркутска – заместителю 
Председателя Думы города Иркутска)»;


в пункте 10 после слов «Председатель Думы города Иркутска» дополнить 
словами «(в случае возникновения личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, непосредственно у Председателя Думы города Иркутска – заместитель 
Председателя Думы города Иркутска)»;


в пункте 16 после слов «Председателю Думы города Иркутска» дополнить 
словами «(в случае возникновения личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, непосредственно у Председателя Думы города Иркутска – заместителю 
Председателя Думы города Иркутска)»;


в пункте 17 после слов «Председатель Думы города Иркутска» дополнить 
словами «(в случае возникновения личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, непосредственно у Председателя Думы города Иркутска – заместитель 
Председателя Думы города Иркутска)»;


3) в Приложении № 1 к Порядку после слов «Председателю Думы города 
Иркутска» дополнить словами « (в случае возникновения личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 




3

или может привести к конфликту интересов, непосредственно у Председателя Думы 
города  Иркутска – заместителю Председателя Думы города Иркутска)».


2 . Настоящее Решение вступает в силу со дня , следующего                                      
за днем его официального опубликования, за исключением положений, для которых 
настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.


Подпункт 1, абзацы второй - шестой, восьмой подпункта 2 пункта 1 
настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2023 года.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 7 июня 2018 года № 

006-20-470732/8 «О Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности города Иркутска, о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов» информационной справки о внесенных настоящим Решением 
изменениях.


Председатель                                                                   Мэр

Думы города Иркутска                                                    города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                               Р.Н. Болотов


«  8   »       июля       2022г.

№ 007 - 20 - 041509/2



